ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ
__.12.2023 ç.,  № __

Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_28_.12.2023 г. № _1595__

село Батырево

	Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) и нормативных затрат на содержание имущества Автономного учреждения «Бизнес-инкубатор по поддержке малого предпринимательства и содействию занятости населения» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с постановлением администрации Батыревского муниципального округа от 30.12.2022 года №82 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений Батыревского муниципального округа и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», администрация Батыревского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) и нормативные затраты на содержание имущества Автономного учреждения «Бизнес-инкубатор по поддержке малого предпринимательства и содействию занятости населения» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы  МО по социальным вопросам- начальника финансового отдела  администрации Батыревского муниципального округа Чернову С.А.

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2024 года.
Глава Батыревского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                                Р.В.Селиванов

	КОСГУ
	Наименование статьи расходов

	Сумма, руб.
	в том числе

	бюджет
	внебюджетные

	211
	Фонд заработной платы
	2043220.00
	1619750,00
	423470,00

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	617053,00
	489165,00
	127888,00

	266
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	10000,00
	10000,00

	221
	Услуги связи
	50000,00
	50000,00

	223
	Коммунальные услуги,  всего
	356442,00
	356442,00

	Эл. энергия
	86666,00
	86666,00

	Газ(отопление)
	253176,0
	253176,0

	Водоснабжение
	16600,00
	16600,00

	225
	Работы и услуги по содержанию имущества, всего
	216623,00
	143623,00
	73000,00

	Техобслуживание газового оборудования
	55000,00
	19323,00
	35677,00

	Техобслуживание средств охранной и тревожной сигнализации
	10800.00
	10800.00

	Проверка(калибровка)средств измерений
	3000,00
	3000,00

	Вывоз ТБО
	8000,00
	8000,00

	Заправка и ремонт картриджей
	37323,00
	0,0
	37323,00

	Проверка дымоходов и вентканалов
	2500,00
	2500,00

	Расходы на ремонт здания
	100000,00
	100000,00

	226
	Прочие работы и услуги, всего
	77642,00

	77642,00

	Программный продукт(антивирус)
	2900,00

	2900,00

	Оценка эффективности
	55000,00

	55000,00

	Определение рыночной стоимости объекта
	10000,00

	10000,00

	Подписка газеты "Хыпар"
	2400,00

	2400,0

	проведение оценки
	7342,0

	7342,00

	Объявление в газету
	0,00

	0,00

	227
	Услуги по страхованию имущества, гражданской ответственности и здоровья
	6500,00

	6500,00

	291
	Прочие расходы, всего
	80000,00

	80000,00

	налог  взимаемый с налогоплательщика выбравший в  качестве налогообложения доходы
	50000,00

	50000,00

	Земельный налог
	30000,00

	30000,00

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	0,00

	0,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов, всего
	21500,00

	21500,00

	343
	Заправка газонокосилки
	1500,00

	1500,00

	344
	Приобретение красок и хозтоваров
	5000,00

	5000,00

	346
	Приобретение канцтоваров
	15000,00

	15000,00

	349
	Приобретение средств индивидуальной защиты

	Всего расходов
	3 478 980,00
	2 668 980,00
	810 000,00

                                         Директор                                                                   В.В.Краснов

                                         Ведущий бухгалтер                                                Т.Р. Илюткина

                                       Ведущий бухгалтер                                        Т.Р.Илюткина